
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 265 del 07-10-2014 
(n. 1695 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: ABBONAMENTO - ANNO 2015 - ALLA RIVISTA SPECIALIZZATA “LO STATO 

CIVILE ITALIANO” - SEPEL EDITRICE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.  

 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

 

PREMESSO che: 
•••• Con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 

bilancio pluriennale 2014/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

CONSIDERATO che occorre disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione 

professionale  degli operatori dei servizi demografici, in relazione alla sempre maggiore 

complessità normativa del settore, anche con video corsi in house; 

RITENUTA la rivista “Lo Stato Civile Italiano” pubblicazione qualificata, presente nel supporto 

all’attività dei servizi demografici fin dal 1901;  

VISTA l’offerta relativa alla formula “Canone D (Rivista+Sito+6 VideoCorsi + Gemo)”. Che 

per il 2015 ammonta ad euro 490,00 (IVA assolta); 

PRESO ATTO che la rivista ed i servizi ad essa correlati sopra descritti, essendo infungibili e 

facenti riferimento a specifiche competenze d’autore, non sono presentiin nessuna categoria 

merceologica contemplata dal Me.Pa., o da altre centrali di acquisto regionali/territoriali, pertanto 

possono essere acquistati solo fuori da tali circuiti; 

RITENUTO opportuno adottare il relativo impegno; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il testo unico sugli Enti Locali, D. Lgs. N. 267/2000; 

VISTO il codice CIG attribuito dall’AVCP: Z28111BE05; 

 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di euro 490,00 (IVA assolta), per l’abbonamento “Canone D 

(Rivista+Sito+6 VideoCorsi+Gemo), quale quota annuale per l’anno 2015 e di imputare la 

stessa al capitolo 2885 del bilancio 2014 “manutenzione archivio cartaceo stato civile” – 

Impegno numero: 20140002413;  

2. di liquidare e versare la somma di euro 490,00 a mezzo bonifico bancario  intestato a LO 

STATO CIVILE ITALIANO – SEPEL – 40061 Minerbio – Sigla ISO: IT - Numero 

Controllo: 05 - CIN: C – ABI: 07601 – CAB: 02400 – CCP: 000023377401; 

3. di autorizzare il Servizio Finanziario ad adottare i provvedimenti contabili conseguenti. 

 

 
 



Pag. 2 di 2 

IL COMPILATORE 

(r.i.) 

                                                                         I L    D I R I G E N T E 
                                                                                    Dott. de MARINIS GIOVANNI 

                                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 

Ortona,  13 ottobre 2014 

 

 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


